principniibus insulis praedictis jam unum turrim sntis munitam, in

qua certos Christianos , qui secnm iverunt , in cnstodi<nu , et ut

alias insu/as et terras flrmas remotas et incognitas req/iirerenf . po-

suit , construi et edifìcari fecit. In qnihus quidem insulis et terris

Jam repertis , aurum , ammata , et aline quamplurimne res preciosae

diversi generis, et diversae qualitatis reperinntur. Unde omnibus

diligentcr, et praesertim Fidei exaltatione catholicae et dilatnlio-

ne , prout decet catholicos Reges et Principes , considei-atis , more

pjvìgenitorum vestrorum clarae memoriae Begum , terras firmas et

insulas praedictas , illnrumque incolas et hahitntores vobis (divina

favente clementia ) subjicere . et ad Fidem catholican reducere pro-

posuistis. Nos igitur hujusmodi vestrum sanctum et laudabite pro-

positum plurimum in Domino commendantes , ac cupi -fes ut illud

ad debitum finem perducatur, et ipsuin nomen Salvatoris nostri in

partibus illis inducatur , bor/amur vos jilwimnm in Domino , et per

sacri liivaci'i susceptionem , qua mnndalis npostolicis obligati estis

,

et viscera misericordine Domini nostri Jesu Christi , attente requi-

rimus , ut cum expeditionem hujusmodi omiiino * pcrsequi et assn-

MMu. nomami mere ^ permanente orthodoxae fidei zelo, intendatis ,
popnbr: in

prof/a iitiUtlf,

hujusmodi insulis et terris degentes ad christìancun lìelìgioncm .,7-

scipiendam. inducere velitis et debeatis , nec pericula , nec biborrs

ullo unquam tempore l'o.y deterreant > firnui spe Jiduciaque conce-

" Eilii. nnmuiiii

proseqin.

I.
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veranKMile degno soggetto , e da coiiiinciKlxr.si moltissimo , ed atto

u tanto nego/.io , con naviglj ed uomini usati a cose somiglianti,

acciocché dilij^eiilemenle cercasse r(uelle terre ferme, e le isole re-

mote ed incognite nel mare, do\e non si era navigato lino ud ora.

I ([Itali alla fine, ajnlandogli Iddio, fatta estrema diligenza, navi-

gando nel mare Oceano, scoprirono certe isole rimotissime , ed an-

che terre ferme , che niuno avea peranco scoperte , abitate da

moltissimi popoli, che vivono pacificamente, e, come viene all'or-

malo , vanno ignudi , né si cihan di carni : e per quanto possono

opinare i prelati vostri messi, que' popoli che abitano le isole e le

terre predette, credono esser ne' cieli un Dio creatore, e pajono

assai disposti ad abbracciar la Fede cattolica , e ad apprendere

))iu)ni costumi ; avendosi speranza , che se fossero ammaestrati , fa-